[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que com urgência seja retomado e fortalecido o serviço de Estratégia de Saúde da Família,  pois Canela apresenta o pior índice desde 2016, aumentando muito a mortalidade infantil na cidade nos últimos 4 anos.
Justificativa:
O índice de mortalidade infantil chegou em 11,8 a cada 1.000 vivos em razão dos baixos números da estratégia da família na cidade, que em 2016 era 48,81% e hoje em 2020 é 46%, é imperioso que a prefeitura faça seu trabalho para reduzir esses trágicos números.
Canela, 11 de agosto de 2020.

[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador do PDT
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]